

# ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen  
Concorrência por Menor Preço - 23/2024

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 3,00X1,50M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	1.862,7200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERÍODO DE 8 HORAS/SEMANA	24.316,2400	0,1800	Mês	Aceito	Menor Preço
	0003	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERÍODO DE 16 HORAS/SEMANA	7.329,8500	0,3600	Mês	Aceito	Menor Preço
	0004	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE.	2.437,9000	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES	2,7400	1.191,6000	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CM ALTURA.	52,4300	198,6000	M	Aceito	Menor Preço
	0007	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,3400	2.264,0400	M2	Aceito	Menor Preço
	0008	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA A - AREIA E BRITA COMERCIAIS - REPERFILAGEM E=2CM	229,3700	55,7000	T	Aceito	Menor Preço
	0009	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS - CAMADA DE ROLAMENTO E=3CM	233,9300	83,5500	T	Aceito	Menor Preço
	0010	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - RODOVIA PAVIMENTADA	0,7800	3.595,4400	TKM	Aceito	Menor Preço
	0011	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	0,8500	1.100,0800	TKM	Aceito	Menor Preço
	0012	EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C	4.127,2300	1,0200	T	Aceito	Menor Preço
	0013	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70	5.549,0600	7,5000	T	Aceito	Menor Preço
	0014	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,3 MM	16,5600	7,5000	M2	Aceito	Menor Preço
	0015	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4 MM	48,2000	57,1200	M2	Aceito	Menor Preço
	0016	ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 - ME	364,0100	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0017	ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 - ME.	115,5700	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0018	ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME	142,6400	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0019	ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES.	142,6400	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	0,0000				
0002							



0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 3,00X1,50M.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	1.862,7200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0002	SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 8HORAS/SEMANA	24.316,2400	0,2700	Mês	Aceito	Menor Preço
0003	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 16 HORAS/SEMANA	7.329,8500	0,5500	Mês	Aceito	Menor Preço
0004	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE.	2.437,9000	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0005	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES	2,7400	2.826,4300	M2	Aceito	Menor Preço
0006	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CM ALTURA.	52,4300	462,0100	M	Aceito	Menor Preço
0007	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,3400	5.375,6600	M2	Aceito	Menor Preço
0008	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA A - AREIA E BRITA COMERCIAIS - REPERFILAGEM E=2CM	229,3700	132,2400	T	Aceito	Menor Preço
0009	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS - CAMADA DE ROLAMENTO E=3CM	233,9300	198,3600	T	Aceito	Menor Preço
0010	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - RODOVIA PAVIMENTADA	0,7800	8.528,6200	TKM	Aceito	Menor Preço
0011	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	0,8500	2.644,8000	TKM	Aceito	Menor Preço
0012	EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C	4.127,2300	2,4200	T	Aceito	Menor Preço
0013	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70	5.549,0600	17,7900	T	Aceito	Menor Preço
0014	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,3 MM	16,5600	21,4200	M2	Aceito	Menor Preço
0015	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4 MM	48,2000	79,6800	M2	Aceito	Menor Preço
0016	ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 - ME	364,0100	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0017	ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 - ME	115,5700	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0018	ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME	142,6400	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0019	ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES	142,6400	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000				

0003

0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 3,00X1,50M.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA	1.862,7200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0002	SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 8HORAS/SEMANA	24.316,2400	0,2700	Mês	Aceito	Menor Preço
0003	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 16 HORAS/SEMANA	7.329,8500	0,5500	Mês	Aceito	Menor Preço
0004	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE	2.437,9000	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0005	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES	2,7400	1.832,1000	M2	Aceito	Menor Preço



0006	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CM ALTURA	52,4300	333,1100 M	Aceito	Menor Preço
0007	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,3400	3.464,3400 M2	Aceito	Menor Preço
0008	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA A - AREIA E BRITA COMERCIAIS - REPERFILAGEM E=2CM	229,3700	85,2300 T	Aceito	Menor Preço
0009	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS - CAMADA DE ROLAMENTO E=3CM	233,9300	127,8400 T	Aceito	Menor Preço
0010	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - RODOVIA PAVIMENTADA	0,7800	5.502,8800 TKM	Aceito	Menor Preço
0011	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	0,8500	1.704,5600 TKM	Aceito	Menor Preço
0012	EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C	4.127,2300	1,5600 T	Aceito	Menor Preço
0013	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70	5.549,0600	11,4800 T	Aceito	Menor Preço
0014	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,3 MM	16,5600	14,1800 M2	Aceito	Menor Preço
0015	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4 MM	48,2000	53,1200 M2	Aceito	Menor Preço
0016	ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 - ME	364,0100	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0017	ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 - ME	115,5700	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0018	ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME	142,6400	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0019	ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES.	142,6400	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">ANEXO I.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">MAPA DE LOCALIZAÇÃO RUA TUPÃ TRECHO I.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">MEMORIAL DESCRITIVO RUA TUPÃ TRECHO I.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">ORÇAMENTO RUA TUPÃ TRECHO I.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">PROJETO RUA TUPÃ TRECHO I.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">BDI RUA TUPÃ TRECHO II.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO RUA TUPÃ TRECHO II.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">MAPA DE LOCALIZAÇÃO RUA TUPÃ TRECHO II.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">MEMORIAL DESCRITIVO RUA TUPÃ TRECHO II.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">ORÇAMENTO RUA TUPÃ TRECHO II.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO RUA TUPÃ TRECHO I.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">BDI RUA TUPÃ TRECHO I.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA modo aberto.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">MINUTA CONTRATO.doc</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">PROJETO BÁSICO.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">BDI RUA MARINGÁ.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO RUA MARINGÁ.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">MAPA DE LOCALIZAÇÃO RUA MARINGÁ.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">MEMORIAL DESCRITIVO RUA MARINGÁ.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">ORÇAMENTO RUA MARINGÁ.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">PROJETO RUA MARINGÁ.pdf</a>
15/07/2024 - 16:42	<a href="#">PROJETO RUA TUPÃ TRECHO II.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação



Data	Assunto	Frase
30/07/2024 - 10:32:58	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/07/2024 - 10:33:42	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/07/2024 - 10:33:57	Envio de Propostas Readequadas 23/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 17:00.
30/07/2024 - 10:34:12	Envio de Propostas Readequadas 23/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 17:00.
30/07/2024 - 10:34:27	Envio de Propostas Readequadas 23/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 17:00.
30/07/2024 - 10:53:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/07/2024 - 10:53:32		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/07/2024 - 10:54:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/07/2024 - 16:40:28		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 09:07:14	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 09:07:52	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 09:39:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 09:50:41		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 09:55:06		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 10:05:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 10:06:31		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 10:07:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 23/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**PAULO HENRIQUE BONISSONI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.526.271/0001-02 - Endereço: Rua Caí - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99947-1215**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Maringá entre Rua Tupã e Rua Santos Dumont, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos					
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE3,00X1,50M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	proporio	proprio	1,0000 UN	1.860,0000	1.860,0000



0002	SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 8 HORAS/SEMANA	próprio	próprio	0,1800 Mês	24.316,2400	4.376,9232
0003	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 16HORAS/SEMANA	proprio	proprio	0,3600 Mês	7.329,8500	2.638,7460
0004	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE.	proprio	próprio	2,0000 UN	2.437,9000	4.875,8000
0005	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES	próprio	proprio	1.191,6000 M2	2,7300	3.253,0680
0006	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CMALtura.	próprio	próprio	198,6000 M	52,4300	10.412,5980
0007	Pintura de ligação	próprio	próprio	2.264,0400 M2	0,3400	769,7736
0008	Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais - REPERFILAGEM e=2cm	próprio	próprio	55,7000 T	229,3700	12.775,9090
0009	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais - CAMADA DE ROLAMENTO e=3cm	próprio	próprio	83,5500 T	233,9300	19.544,8515
0010	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada	próprio	próprio	3.595,4400 TKM	0,7800	2.804,4432
0011	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	próprio	próprio	1.100,0800 TKM	0,8500	935,0680
0012	Emulsão asfáltica - RR-1C	próprio	próprio	1,0200 T	4.127,2300	4.209,7746
0013	Cimento asfáltico de petróleo - CAP 50/70	próprio	próprio	7,5000 T	5.549,0606	41.617,9545
0014	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,3 mm	próprio	próprio	7,5000 M2	16,5600	124,2000
0015	Pintura de Faixa de Pedestre com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	próprio	próprio	57,1200 M2	48,2000	2.753,1840
0016	ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 - ME	próprio	próprio	2,0000 UN	364,0101	728,0202
0017	ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 - ME.	próprio	próprio	2,0000 UN	115,5700	231,1400
0018	ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME	próprio	próprio	2,0000 UN	142,6400	285,2800
0019	ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES.	próprio	próprio	2,0000 UN	142,6400	285,2800
TOTAL DO LOTE					R\$ 114.482,0138	
0002	contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Tupã - Trecho I, entre Rua Maringá e Rua Santos Dumont, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos					
0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 3,00X1,50M.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.	próprio	próprio	1,0000 UN	1.860,0000	1.860,0000
0002	SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 8HORAS/SEMANA	próprio	próprio	0,2700 Mês	24.316,2300	6.565,3821
0003	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 16 HORAS/SEMANA	próprio	próprio	0,5500 Mês	7.329,8400	4.031,4120
0004	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE.	próprio	próprio	2,0000 UN	2.437,9000	4.875,8000



0005	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES	próprio	próprio	2.826,4300 M2	2,7400	7.744,4182
0006	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CM ALTURA.	próprio	próprio	462,0100 M	52,4300	24.223,1843
0007	Pintura de ligação	próprio	próprio	5.375,6600 M2	0,3400	1.827,7244
0008	Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais - REPERFILAGEM e=2cm	próprio	próprio	132,2400 T	229,3700	30.331,8888
0009	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais - CAMADA DE ROLAMENTO e=3cm	próprio	próprio	198,3600 T	233,9300	46.402,3548
0010	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada	próprio	próprio	8.528,6200 TKM	0,7800	6.652,3236
0011	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	próprio	próprio	2.644,8000 TKM	0,8500	2.248,0800
0012	Emulsão asfáltica - RR-1C	próprio	próprio	2,4200 T	4.127,2300	9.987,8966
0013	Cimento asfáltico de petróleo - CAP 50/70	próprio	próprio	17,7900 T	5.549,0500	98.717,5995
0014	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,3 mm	próprio	próprio	21,4200 M2	16,5600	354,7152
0015	Pintura de Faixa de Pedestre com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	próprio	próprio	79,6800 M2	48,2000	3.840,5760
0016	ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 - ME	próprio	próprio	2,0000 UN	364,0100	728,0200
0017	ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 - ME	próprio	próprio	2,0000 UN	115,5700	231,1400
0018	ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME	próprio	próprio	2,0000 UN	142,6400	285,2800
0019	ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES	próprio	próprio	2,0000 UN	142,6400	285,2800
TOTAL DO LOTE						R\$ 251.193,0755
0003	contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Tupã - Trecho II, entre Rua Maringá e Rua Guarani, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos					
0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 3,00X1,50M.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA	próprio	próprio	1,0000 UN	1.860,0000	1.860,0000
0002	SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERÍODO DE 8 HORAS/SEMANA	próprio	próprio	0,2700 Mês	24.316,2400	6.565,3848
0003	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERÍODO DE 16 HORAS/SEMANA	próprio	próprio	0,5500 Mês	7.329,8500	4.031,4175
0004	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE	próprio	próprio	2,0000 UN	2.437,9000	4.875,8000
0005	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES	próprio	próprio	1.832,1000 M2	2,7400	5.019,9540
0006	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CM ALTURA	próprio	próprio	333,1100 M	52,4300	17.464,9573
0007	Pintura de ligação	próprio	próprio	3.464,3400 M2	0,3400	1.177,8756
0008	Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais - REPERFILAGEM e=2cm	próprio	próprio	85,2300 T	229,3700	19.549,2051



0009	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais - CAMADA DE ROLAMENTO e=3cm	próprio	próprio	127,8400 T	233,9300	29.905,6112
0010	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada	próprio	próprio	5.502,8800 TKM	0,7800	4.292,2464
0011	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	próprio	próprio	1.704,5600 TKM	0,8500	1.448,8760
0012	Emulsão asfáltica - RR-1C	próprio	próprio	1,5600 T	4.127,2000	6.438,4320
0013	Cimento asfáltico de petróleo - CAP 50/70	próprio	próprio	11,4800 T	5.549,0600	63.703,2088
0014	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,3 mm	próprio	próprio	14,1800 M2	16,5600	234,8208
0015	Pintura de Faixa de Pedestre com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	próprio	próprio	53,1200 M2	48,2000	2.560,3840
0016	ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 - ME	próprio	próprio	2,0000 UN	364,0100	728,0200
0017	ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 - ME	próprio	próprio	2,0000 UN	115,5700	231,1400
0018	ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME	próprio	próprio	2,0000 UN	142,6400	285,2800
0019	ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES.	próprio	próprio	2,0000 UN	142,6400	285,2800
TOTAL DO LOTE					R\$ 170.657,8935	
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 536.332,9828

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA \*N. 22\*, ADESIVADA, DE3,00X1,50M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	29/07/2024 - 08:03:07	proprio	proprio	1,0000	R\$1.860,0000	R\$ 1.860,0000	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 8 HORAS/SEMANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:18:23	próprio	próprio	0,1800	R\$24.316,2400	R\$ 4.376,9232	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0003 - SERVIÇOS TOPOGRAFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 16HORAS/SEMANA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:23:58	proprio	proprio	0,3600	R\$7.329,8500	R\$ 2.638,7460	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:26:34	proprio	próprio	2,0000	R\$2.437,9000	R\$ 4.875,8000	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:27:34	próprio	proprio	1.191,6000	R\$2,7400	R\$ 3.264,9840	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CM ALTURA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:29:12	próprio	próprio	198,6000	R\$52,4300	R\$ 10.412,5980	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - Pintura de ligação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:30:24	próprio	próprio	2.264,0400	R\$0,3400	R\$ 769,7736	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais - REPERFILAGEM e=2cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:31:40	próprio	próprio	55,7000	R\$229,3700	R\$ 12.775,9090	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais - CAMADA DE ROLAMENTO e=3cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:37:50	próprio	próprio	83,5500	R\$233,9300	R\$ 19.544,8515	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:38:45	próprio	próprio	3.595,4400	R\$0,7800	R\$ 2.804,4432	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:39:38	próprio	próprio	1.100,0800	R\$0,8500	R\$ 935,0680	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Emulsão asfáltica - RR-1C**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:40:49	próprio	próprio	1,0200	R\$4.127,2300	R\$ 4.209,7746	LC 123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Cimento asfáltico de petróleo - CAP 50/70**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:41:34	próprio	próprio	7,5000	R\$5.549,0600	R\$ 41.617,9500	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Pintura de faixa com tinta acrílica emulsificada em água - espessura de 0,3 mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:42:23	próprio	próprio	7,5000	R\$16,5600	R\$ 124,2000	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Pintura de Faixa de Pedestre com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:43:52	próprio	próprio	57,1200	R\$48,2000	R\$ 2.753,1840	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 – ME**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:44:58	próprio	próprio	2,0000	R\$364,0100	R\$ 728,0200	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 – ME.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:45:54	próprio	próprio	2,0000	R\$115,5700	R\$ 231,1400	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:46:41	próprio	próprio	2,0000	R\$142,6400	R\$ 285,2800	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 14:49:51	próprio	próprio	2,0000	R\$142,6400	R\$ 285,2800	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA \*N. 22\*, ADESIVADA, DE 3,00X1,50M.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	29/07/2024 - 08:03:52	próprio	próprio	1,0000	R\$1.860,0000	R\$ 1.860,0000	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERÍODO DE 8 HORAS/SEMANA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:00:22	próprio	próprio	0,2700	R\$24.316,2400	R\$ 6.565,3848	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERÍODO DE 16 HORAS/SEMANA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:01:09	próprio	próprio	0,5500	R\$7.329,8500	R\$ 4.031,4175	123/2006 Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:01:57	próprio	próprio	2,0000	R\$2.437,9000	R\$ 4.875,8000	Sim
--------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	--------	---------------	----------------	-----

#### LOTE 0002 - ITEM 0005 - LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:04:12	próprio	próprio	2.826,4300	R\$2,7400	R\$ 7.744,4182	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0006 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CM ALTURA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:04:57	próprio	próprio	462,0100	R\$52,4300	R\$ 24.223,1843	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0007 - Pintura de ligação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:05:49	próprio	próprio	5.375,6600	R\$0,3400	R\$ 1.827,7244	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0008 - Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais - REPERFILAGEM e=2cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:06:46	próprio	próprio	132,2400	R\$229,3700	R\$ 30.331,8888	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0009 - Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais - CAMADA DE ROLAMENTO e=3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:07:40	próprio	próprio	198,3600	R\$233,9300	R\$ 46.402,3548	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0010 - Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:08:34	próprio	próprio	8.528,6200	R\$0,7800	R\$ 6.652,3236	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0011 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:09:16	próprio	próprio	2.644,8000	R\$0,8500	R\$ 2.248,0800	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0012 - Emulsão asfáltica - RR-1C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:09:56	próprio	próprio	2,4200	R\$4.127,2300	R\$ 9.987,8966	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0013 - Cimento asfáltico de petróleo - CAP 50/70

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:10:46	próprio	próprio	17,7900	R\$5.549,0600	R\$ 98.717,7774	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0014 - Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,3 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:11:59	próprio	próprio	21,4200	R\$16,5600	R\$ 354,7152	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0015 - Pintura de Faixa de Pedestre com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:12:49	próprio	próprio	79,6800	R\$48,2000	R\$ 3.840,5760	123/2006 Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0016 - ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 – ME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:13:37	próprio	próprio	2,0000	R\$364,0100	R\$ 728,0200	123/2006 Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0017 - ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 – ME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:14:35	próprio	próprio	2,0000	R\$115,5700	R\$ 231,1400	123/2006 Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0018 - ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:15:27	próprio	próprio	2,0000	R\$142,6400	R\$ 285,2800	123/2006 Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0019 - ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:16:43	próprio	próprio	2,0000	R\$142,6400	R\$ 285,2800	123/2006 Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA \*N. 22\*, ADESIVADA, DE 3,00X1,50M.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM POSTES PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	29/07/2024 - 08:04:25	próprio	próprio	1,0000	R\$1.860,0000	R\$ 1.860,0000	123/2006 Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0002 - SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) 1 VEZ POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 8HORAS/SEMANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:21:03	próprio	próprio	0,2700	R\$24.316,2400	R\$ 6.565,3848	123/2006 Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0003 - SERVIÇOS TOPOGRAFICOS (MENSALISTA) 2 VEZES POR SEMANA NA OBRA OU PERIODO DE 16 HORAS/SEMANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:22:00	próprio	próprio	0,5500	R\$7.329,8500	R\$ 4.031,4175	123/2006 Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0004 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LEVE, MÉDIO E GRANDE PORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:23:14	próprio	próprio	2,0000	R\$2.437,9000	R\$ 4.875,8000	123/2006 Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0005 - LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÕES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:24:30	próprio	próprio	1.832,1000	R\$2,7400	R\$ 5.019,9540	123/2006 Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0006 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, MOLDADA IN LOCO 30 CM BASE X 5 CM ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:25:35	próprio	próprio	333,1100	R\$52,4300	R\$ 17.464,9573	Sim
--------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	----------	------------	-----------------	-----

#### LOTE 0003 - ITEM 0007 - Pintura de ligação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:26:13	próprio	próprio	3.464,3400	R\$0,3400	R\$ 1.177,8756	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0008 - Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais - REPERFILAGEM e=2cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:27:43	próprio	próprio	85,2300	R\$229,3700	R\$ 19.549,2051	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0009 - Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais - CAMADA DE ROLAMENTO e=3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:28:39	próprio	próprio	127,8400	R\$233,9300	R\$ 29.905,6112	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0010 - Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:29:31	próprio	próprio	5.502,8800	R\$0,7800	R\$ 4.292,2464	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0011 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:30:20	próprio	próprio	1.704,5600	R\$0,8500	R\$ 1.448,8760	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0012 - Emulsão asfáltica - RR-1C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:31:22	próprio	próprio	1,5600	R\$4.127,2300	R\$ 6.438,4788	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0013 - Cimento asfáltico de petróleo - CAP 50/70

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:32:15	próprio	próprio	11,4800	R\$5.549,0600	R\$ 63.703,2088	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0014 - Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,3 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:33:33	próprio	próprio	14,1800	R\$16,5600	R\$ 234,8208	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0015 - Pintura de Faixa de Pedestre com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:34:21	próprio	próprio	53,1200	R\$48,2000	R\$ 2.560,3840	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0016 - ENSAIO MARSHALL - NORMA DNIT 447/2024 – ME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:35:10	próprio	próprio	2,0000	R\$364,0100	R\$ 728,0200	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0017 - ENSAIO DENSIDADE - NORMA DNIT 428/2022 – ME



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:36:31	próprio	próprio	2,0000	R\$115,5700	R\$ 231,1400	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0018 - ENSAIO DE TEOR DE BETUME - NORMA DNIT 158/2011 - ME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:37:19	próprio	próprio	2,0000	R\$142,6400	R\$ 285,2800	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0019 - ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 145/2012-ES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	26/07/2024 - 15:38:01	próprio	próprio	2,0000	R\$142,6400	R\$ 285,2800	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	60 dias

## Lances Enviados

**0001 - contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Maringá entre Rua Tupã e Rua Santos Dumont, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/07/2024 - 08:03:07	114.493,9251 (proposta)	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	Válido
30/07/2024 - 16:40:28	114.493,9200	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	Válido
31/07/2024 - 09:39:36	114.482,0138	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	Válido

**0002 - contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Tupã - Trecho I, entre Rua Maringá e Rua Santos Dumont, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/07/2024 - 08:03:52	251.193,2616 (proposta)	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	Válido
31/07/2024 - 09:50:41	251.193,0755	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	Válido

**0003 - contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Tupã - Trecho II, entre Rua Maringá e Rua Guarani, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/07/2024 - 08:04:25	170.657,9403 (proposta)	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	Válido
31/07/2024 - 09:55:06	170.657,8935	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	30/07/2024 - 10:53:08	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	<a href="#">ZZDOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO 01.pdf</a>
0002	30/07/2024 - 10:53:32	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	<a href="#">ZZDOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO 01.pdf</a>
0003	30/07/2024 - 10:54:22	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	<a href="#">ZZDOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO 01.pdf</a>
0001	31/07/2024 - 10:05:46	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	<a href="#">ZZDOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO 02.pdf</a>



0002	31/07/2024 - 10:06:31	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	<a href="#">ZZDOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO 02.pdf</a>
0003	31/07/2024 - 10:07:45	28.526.271/0001-02 - PAULO HENRIQUE BONISSONI	<a href="#">ZZDOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO 02.pdf</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
01/08/2024 - 09:08	--	--

## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Maringá entre Rua Tupã e Rua Santos Dumont, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	Arrematante	114.482,0138

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0002 - contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Tupã - Trecho I, entre Rua Maringá e Rua Santos Dumont, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	Arrematante	251.193,0755

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0003 - contratação de empresa regime de empreitada global para a execução de serviços de capeamento asfáltico na Rua Tupã - Trecho II, entre Rua Maringá e Rua Guarani, no Bairro Fátima, no Município de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	PAULO HENRIQUE BONISSONI	28.526.271/0001-02	Arrematante	170.657,8935

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
15/07/2024 - 17:13:05	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006.
30/07/2024 - 09:01:24	Agente de Contratação	Bom dia
30/07/2024 - 09:01:36	Agente de Contratação	Será iniciado a análise das propostas.
30/07/2024 - 09:01:40	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
30/07/2024 - 09:06:24	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
30/07/2024 - 09:06:25	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
30/07/2024 - 09:06:25	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
30/07/2024 - 09:06:25	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
30/07/2024 - 09:06:47	Agente de Contratação	Será iniciado a etapa de lances.
30/07/2024 - 09:07:14	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
30/07/2024 - 09:07:14	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/07/2024 - 09:07:17	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
30/07/2024 - 09:07:17	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/07/2024 - 09:07:27	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo agente de contratação.
30/07/2024 - 09:07:27	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/07/2024 - 09:17:15	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/07/2024 - 09:17:19	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
30/07/2024 - 09:17:28	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.



30/07/2024 - 09:28:23	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PAULO HENRIQUE BONISSONI - ME com lance de R\$ 114.493,9251.
30/07/2024 - 09:28:23	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante PAULO HENRIQUE BONISSONI - ME com lance de R\$ 251.193,2616.
30/07/2024 - 09:28:23	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante PAULO HENRIQUE BONISSONI - ME com lance de R\$ 170.657,9403.
30/07/2024 - 09:28:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 09:39.
30/07/2024 - 09:28:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 09:39.
30/07/2024 - 09:28:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 09:39.
30/07/2024 - 10:32:57	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 30/07/2024.
30/07/2024 - 10:32:57	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:00 do dia 30/07/2024.
30/07/2024 - 10:32:57	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:00 do dia 30/07/2024.
30/07/2024 - 10:32:57	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
30/07/2024 - 10:33:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 30/07/2024.
30/07/2024 - 10:33:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 30/07/2024.
30/07/2024 - 10:33:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 30/07/2024.
30/07/2024 - 10:33:42	Sistema	Motivo: Inserir a documentação complementar a proposta e a documentação de habilitação exigida no edital.
30/07/2024 - 10:33:57	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 17:00.
30/07/2024 - 10:34:12	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 17:00.
30/07/2024 - 10:34:27	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 17:00.
30/07/2024 - 10:53:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/07/2024 - 10:53:32	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
30/07/2024 - 10:54:22	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
30/07/2024 - 14:54:36	Agente de Contratação	DIGITAR OS VALORES DOS SUBITENS NO CAMPO DO SISTEMA DESTINADO A ESTA FINALIDADE.
30/07/2024 - 16:40:28	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 114.493,9200.
30/07/2024 - 16:43:41	F. PAULO HENRIQUE BONISSONI	Negociação Item 0003: sem interesse em lance menor
30/07/2024 - 16:44:06	F. PAULO HENRIQUE BONISSONI	Negociação Item 0001: sem interesse em lance menor
30/07/2024 - 16:44:26	F. PAULO HENRIQUE BONISSONI	Negociação Item 0002: sem interesse em lance menor
30/07/2024 - 16:45:53	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 114.493,9200 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
30/07/2024 - 16:49:38	F. PAULO HENRIQUE BONISSONI	Negociação Item 0001: sem interesse em lance menor
30/07/2024 - 16:52:32	Agente de Contratação	É necessário inserir os dados dos subitens no sistema.
30/07/2024 - 16:52:46	Agente de Contratação	É necessário prorrogar o prazo para atendimento da exigência?
30/07/2024 - 16:53:30	Agente de Contratação	O licitante quer cancelar o lance do item 1?
30/07/2024 - 16:54:42	Agente de Contratação	Por gentileza manifestar-se através do chat.
30/07/2024 - 16:57:40	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 114.493,9200 para o item 0001 foi rejeitado pelo agente de contratação.
30/07/2024 - 16:57:40	Sistema	Motivo: Indevido
30/07/2024 - 16:58:37	F. PAULO HENRIQUE BONISSONI	Negociação Item 0001: solicito prorrogação do prazo para envio das propostas em virtude de dificuldades do sistema
30/07/2024 - 16:58:49	F. PAULO HENRIQUE BONISSONI	Negociação Item 0002: solicito prorrogação do prazo para envio das propostas em virtude de dificuldades do sistema
30/07/2024 - 16:59:02	F. PAULO HENRIQUE BONISSONI	Negociação Item 0003: solicito prorrogação do prazo para envio das propostas em virtude de dificuldades do sistema
30/07/2024 - 17:01:32	Agente de Contratação	Considerando a proximidade do encerramento do expediente da Prefeitura o prazo será reaberto no dia 31/07 às 9:05 para inserção da proposta ajustada.
31/07/2024 - 09:06:32	Agente de Contratação	BOm dia.
31/07/2024 - 09:06:54	Agente de Contratação	Em atendimento a solicitação do licitante o prazo será prorrogado conforme previsão constante no edital.
31/07/2024 - 09:07:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/07/2024.
31/07/2024 - 09:07:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/07/2024.
31/07/2024 - 09:07:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/07/2024.
31/07/2024 - 09:07:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/07/2024.
31/07/2024 - 09:07:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/07/2024.
31/07/2024 - 09:07:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/07/2024.
31/07/2024 - 09:07:52	Sistema	Motivo: Envio da documentação complementar e documentação de habilitação conforme exigido no edital.
31/07/2024 - 09:39:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.



31/07/2024 - 09:50:41	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
31/07/2024 - 09:55:06	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
31/07/2024 - 09:58:04	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
31/07/2024 - 10:05:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
31/07/2024 - 10:06:31	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
31/07/2024 - 10:07:45	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
01/08/2024 - 08:48:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
01/08/2024 - 08:48:40	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 114.482,0138 para corresponder a proposta readequada.
01/08/2024 - 08:51:32	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
01/08/2024 - 08:51:32	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 251.193,0755 para corresponder a proposta readequada.
01/08/2024 - 08:53:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
01/08/2024 - 08:53:01	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 170.657,8935 para corresponder a proposta readequada.
01/08/2024 - 08:56:21	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor PAULO HENRIQUE BONISSONI.
01/08/2024 - 08:56:23	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
01/08/2024 - 08:56:29	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor PAULO HENRIQUE BONISSONI.
01/08/2024 - 08:56:31	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
01/08/2024 - 08:56:40	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado o fornecedor PAULO HENRIQUE BONISSONI.
01/08/2024 - 08:56:42	Sistema	A habilitação do lote 0003 foi encerrada.
01/08/2024 - 08:57:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/08/2024 às 09:08.
01/08/2024 - 08:57:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 01/08/2024 às 09:08.
01/08/2024 - 08:57:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 01/08/2024 às 09:08.
01/08/2024 - 09:39:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

## Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
FRANCIELLY ALINE SCHNEIDER	19/07/2024 - 10:19:39

## Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
SUELIN CARDOSO DOS REIS	19/07/2024 - 10:19:39
THAIS REGINA SELVA	19/07/2024 - 10:19:39
VALDECIR DA SILVA SEBEN	19/07/2024 - 10:19:39
VALTEMIR VENDRUSCOLO	19/07/2024 - 10:19:39

Carina da Silveira  
Agente de Contratação

SUELIN CARDOSO DOS REIS  
Apoio

THAIS REGINA SELVA



Apoio

---

VALDECIR DA SILVA SEBEN

Apoio

---

VALTEMIR VENDRUSCOLO

Apoio

